



Urząd Miasta i Gminy

11-730 Mikołajki, ul. Kolejowa 7, tel. (0...87) 421 90 50, faks 421 90 99
woj. warmińsko-mazurskie
www.mikolajki.pl e-mail: mikolajki@mikolajki.pl BIP: www.bip.mikolajki.pl

Mikołajki, 14.02.2020r.

Dotyczy przetargu: „Sprawowanie nadzoru autorskiego nad inwestycją pn.: Budowa i przebudowa infrastruktury związanej z rozwojem funkcji gospodarczych na szlakach wodnych WJM wraz z budową śluzy Guzianka II i remontem śluzy Guzianka I/Etap II A – udrożnienie szlaku wodnego na Kanale Giżyckim, przebudowa nabrzeży jezior: Mikołajskiego, Niegocin, Nidzkiego oraz brzegów rzeki Pisy”

Ogłoszenie nr 510159-N-2020 z dnia 2020-02-06r.

Przedstawiamy stanowisko Zamawiającego na zadane pytania przez Wykonawców.

Pytanie nr 1

Proszę o określenie zaawansowania poszczególnych robót na danych odcinkach oraz potencjalnych kwestii do rozwiązania w ramach prowadzenia nadzoru na przedmiotowych odcinkach.

Odpowiedź: Na koniec grudnia 2019r stan zaawansowania robót wyniósł ok. 60%.

Opis części robót nad, którymi ma być sprawowany nadzór autorski został wskazany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w rozdziale IV. Opis przedmiotu zamówienia wraz z załączoną dokumentacją projektową.

Pytanie nr 2

Proszę o informację, dlaczego po 1,5 roku realizacji dopiero teraz powoływany jest nadzór autorski?

Odpowiedź: Nadzór autorski prowadzony był od początku realizacji inwestycji. Ze względu na wyczerpanie się limitu wizyt projektanta w ramach pełnionego nadzoru autorskiego na placu budowy, prowadzone jest przedmiotowe postępowanie.

Pytanie nr 3

Zgodnie z pkt. 3, ust.3), ppkt.b) w zakresie nadzoru autorskiego jest wyjaśnianie wątpliwości dotyczących dokumentacji projektowej i zawartych w niej rozwiązań. Co w przypadku braku technicznego uzasadnienia zastosowania danego rozwiązania przez autora projektu? Co w przypadku wystąpienia wątpliwości co do danego rozwiązania przez nadzór autorski? Kto wnosi poprawki do dokumentacji? W jakim zakresie pierwotny projektant odpowiada za zakres dokumentacji ?

Odpowiedź: Pierwotny projektant odpowiada za cały zakres dokumentacji za wyjątkiem zmian wprowadzonych w ramach niniejszego nadzoru.

Pytanie nr 4

Co z zakresem już zrealizowanym? Czy zachodzi potrzeba "cofania się" proceduralnie do zakończonych robót lub frontów obecnie realizowanych, których nadzór autorski nie obejmował?

Odpowiedź: Tak, zachodzi potrzeba „cofania się”.

Pytanie nr 5

Proszę o wydłużenie terminów udzielania odpowiedzi lub opracowywania rozwiązań zamiennych. Termin 5 dni jest terminem krótkim, uniemożliwiającym często rzetelną analizę zagadnienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu.

Pytanie nr 6

Zgodnie z pkt. 3, ust.3), ppkt.f) w zakresie nadzoru autorskiego jest w razie konieczności opracowanie dokumentacji wymagającej zmiany pozwolenia na budowę (...). Czy na obecnym etapie lub w ramach przyszłych robot wprowadzono lub planuje się wprowadzić zmiany wymagające zmiany pozwolenia na budowę lub zgłoszenia?

Konieczność zmiany pozwolenia na budowę często wiąże się z błędem dokumentacji projektowej (pierwotnej). W związku z tym zgodnie z paragr. 1, pkt. 5 wzoru umowy korekty błędów projektowych będą wykonywane przez autora pierwotnej dokumentacji. Proszę zatem o potwierdzenie, że wykonawca wykona dokumentację zamienną jedynie w zakresie zmian występujących z propozycji Wykonawcy Robót a nie z błędów projektu pierwotnego.

Odpowiedź: Zamawiający planuje wprowadzić zmiany wymagające zmiany pozwolenia na budowę. Wykonawca wykona dokumentację zamienną jedynie w zakresie zmian występujących z propozycji Wykonawcy Robót a nie z błędów projektu pierwotnego

Pytanie nr 7

Zgodnie z pkt. 3, ust.3), ppkt.g) proszę o określenie o jakie "inne osoby ze strony Wykonawcy" chodzi?

Odpowiedź: Dotyczy branżystów wchodzących w skład zespołu nadzoru autorskiego.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dysponuje wszelkimi prawami do dokumentacji projektowej, w tym kompletem praw autorskich, umożliwiającymi wprowadzanie zmian do w/w dokumentacji?

Odpowiedź: Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej co zostało podane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w rozdziale IV. Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 pkt.5).

Pytanie nr 9

Proszę o wyjaśnienie zapisów par 11, pkt 3 wzoru umowy - o jakie wady dokumentacji chodzi? Czy o ewentualnie sporządzane opracowania zamiennie? Bo w przypadku braku wprowadzania zmian, Wykonawca nie bierze odpowiedzialności za pierwotną dokumentację projektową i jej rozwiązania, w przypadku wystąpienia szkód po realizacji z uwagi na brak wniesienia zmian co do zakresu danej części projektu.

Odpowiedź: W przypadku przedmiotowego nadzoru autorskiego wskazany zapis w umowie dotyczy sporządzonych opracowań zamiennych.

Pytanie nr 10

Proszę o wskazanie obecnych oraz przyszłych potencjalnych (na obecny stan wiedzy) problemów realizacyjnych do rozwiązania.

Odpowiedź: Zmiany zagospodarowania terenu wynikłe z przesunięć łąw terenowych, kolizje z infrastrukturą podziemną.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu na: „Sprawowanie nadzoru autorskiego nad inwestycją pn.: Budowa i przebudowa infrastruktury związanej z rozwojem funkcji gospodarczych na szlakach wodnych WJM wraz z budową śluzy Guzianka II i remontem śluzy Guzianka I/Etap II A – udrożnienie szlaku wodnego na Kanale Giżyckim, przebudowa nabrzeży jezior: Mikołajskiego, Niegocin, Nidzkiego oraz brzegów rzeki Pisy”

Z up. BURMISTRZA

Joanna Króbel
SEKRETARZ GMINY